

از قهرمانی کریکت تا نخست وزیری

که پاکستان را به پیروزی در جام جهانی کریکت در سال ۱۹۹۲ هدایت کرد، و اکنون برنده انتخابات شده است. روز جمعه گذشته، کمیسیون انتخابات پاکستان اعلام کرد حزب خان یعنی تحریک انصاف، بیشترین کرسیها را در مجمع ملی به دست آورده، و راه را برای خان به عنوان نخست وزیر بعدی این کشور هموار کرده است.

روایتی با آمریکا هستیم که دو طرف سود ببرند. با این حال هنوز معلوم نیست که خان بر سیاست آمریکا در قبال آمریکا، هند و افغانستان، که مدتهاست در اختیار ارتش قرار دارد، تا چه حد کنترل خواهد داشت. حزب خان توانست ۱۱۶ کرسی از ۲۷۲ کرسی پارلمان را به دست آورد. علیرغم پیروزی چشمگیر او، ادعاهایی در مورد تقلب در انتخابات بر این موفقیتش سایه افکنده است. "نواز شریف" نخست وزیر سابق پاکستان و رهبر حزب حاکم سابق، ادعای کند که شماری از پروندههای فساد علیه وی و خانوادهاش برای از بین بردن آینده سیاسی آنها مطرح شده است. این پروندهها از گزارش پاناما در سال ۲۰۱۶ در آمده که نشان می دهد فرزندان شریف چگونه به شرکتی متصل هستند که مالک آپارتمانی در لندن هستند. بعد از این افشاگری ها، خان با صدایی بلند خواستار تحقیق دادگاه در این خصوص شد. دادگاهها در نهایت در سال ۲۰۱۷ شریف را خلع کردند. شریف از حضور در ادارات دولتی هم منع شد و سپس، هفته های قبل از انتخابات به دلیل مالکیت آپارتمانها به حبس محکوم شد.

در دوره تبلیغات انتخاباتی، رهبران دیگر حزب شریف هم تحت قوانین ضد تروریسم تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند. یک رهبر به دلیل پرونده مواد مخدر به حبس ابد محکوم شد. در این دوره سرکوب رسانه ای هم به امری رایج تبدیل شده بود. این امر باعث شد تیم نظارتی اتحادیه اروپا روز جمعه بگوید که پیش از انتخابات پاکستان، "فضای سیاسی تغییر شکل داده است".

ارتش، که تقریباً نیمی از تاریخ خود را در پاکستان حکومت کرده است، هر گونه دخالت را رد کرده است؛ همانطور که قوه قضائیه آن را تکذیب کرده است. خان همچنین اتهامات را رد کرده و گفته است که فساد رقیب او را در انتخابات شکست داده است. وی در جلسه مطبوعاتی در اوایل ماه جاری در پاسخ به یک سوال رادیو ملی در این خصوص گفت: "دولتهای غربی چگونه به متهمان به فساد واکنش نشان می دهند؟ آیا فردی این چنینی را پشت میله های زندان نمی اندازند؟ چگونه می توان

زمانی که او یک کریکت باز پر سر و صدا بود و تیم ملی پاکستان در حال رقابت، طرفداران می گفتند: "چه کسی می تواند پاکستان را نجات دهد؟ این عمران خان است! عمران خان!" "عمر واریاج" تحلیلگر سیاسی پاکستان و روزنامه نگار سابق می گوید: "و اکنون این شعار در تجمعهای سیاسی او ادامه می یابد. "برای حامیان او، خان مردی است

دنیای سیاسی پاکستان

او دارای یک زندگینامه خاص است. یک اسطوره ورزشی که یک سلبریتی در انگلیس بود و با یکی از ثروتمندترینها در جامعه انگلیس ازدواج و وجهه عمومی اش تغییر کرد. او به چهره ای خیر خواه تبدیل و در میان مردم محبوب شد و این محبوبیتش حتی پس از ورودش به سیاست نیز ادامه یافت. اکنون به نظر می رسد که قرار است رهبری یکی از پرجمعیت ترین کشورهای مسلمان جهان را که با چالشهای فراوانی در داخل و خارج از کشور روبروست، بر عهده بگیرد. پاکستان یک کشور دارنده سلاح هسته ای است که با همسایگانش افغانستان و هند روابط صمیمانه ای ندارد. این کشور با بحران بدهی، افزایش دمای هوا و کاهش منابع آب روبروست. در همین حال، ستیزه جویان همچنان این کشور را ویران می کنند.

از نظر برخی تحلیلگران، خان به شکل مشابهی مانند سایر پوپولیستهای محافظه کار در سالهای اخیر از محبوبیت تازه ای برخوردار شده است. در مورد خان، این پوپولیسم به سمت اسلامگرایی جهت پیدا کرده است. او قول داده است که پاکستان را یک دولت رفاه اسلامی کند. واریاج گفت:

"عمران خان خودش می گوید یکی از افرادی که می خواهد از او تقلید کند، "رجب طیب اردوغان" رئیس جمهور ترکیه است که به طور فزاینده ای قدرت را در دست گرفته است. حتی در میان حامیان او، برخی نگران این قیاس هستند."

خان قبل از اعلام رسمی نتایج انتخابات به پاکستانیها وعده داد که کشور را به گونه ای اداره کند که هرگز قبلاً اداره نشده. او قول داد که با فساد مبارزه کند و فقر را کاهش دهد. در سیاست خارجی، او خواستار برقراری صلح با هند بوده، چین را به عنوان نزدیکترین متحد پاکستان ستایش کرده؛ و از آمریکا با این استدلال انتقاد می کند که پاکستان از جانب واشنگتن جنگیده است. وی در سخنرانی در اسلام آباد در روز پنجشنبه گذشته گفت: "آمریکا به پاکستان کمک کرد تا در جنگی که متعلق به این کشور بود، نبرد کند. این مسأله آسیب زیادی به پاکستان می زند. ما خواهان

* دکتر روحانی: از حق خود برای صادرات نفت نمی گذریم

* جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری: سیاست ارزی کشور بازنگری می شود

* رئیس قوه قضائیه: اتهام برخی اخلاکگران بازار ارز فساد فی الارض است

* بانک مرکزی: تحولات بازار ارز، تناسبی با واقعیات اقتصادی کشور ندارد

* نعمت زاده وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت: تخلف در واردات خودروهو همچنان ادامه دارد

* سازمان حمایت از مصرف کننده: وجود کالا در انبارهای اعلام نشده، احتکار محسوب می شود

* نیروهای یمنی ۳ استان عربستان را موشکباران کردند

* پادستور رئیس جمهوری، سوءاستفاده کنندگان از ارز دولتی در فهرست سیاه قرار می گیرند

* ظریف وزیر امور خارجه: باید از فرصت شکاف آمریکا و اروپا استفاده کنیم

* شورای شهر تهران طرح آبرسانی اضطراری پایتخت را تصویب کرد

* کردهای سوریه: دوشادوش ارتش، آماده جنگ با تروریستها هستیم

* ترکیه: یکپارچگی و تمامیت ارضی سوریه باید حفظ شود

* وزارت میراث فرهنگی و گردشگری تاسیس شد

* وزارت صنعت: متقاضیان ارز رسمی دوباره ارزیابی می شوند

* ریاضیدان ایرانی برنده جایزه فیلدز شد

* چین و هند برای قطع واردات نفت از ایران با آمریکا مخالفت کردند

* معاون وزیر نفت: مشکلی در تامین بنزین کشور وجود ندارد

* احداث صنایع فولاد و پتروشیمی در مناطق غیر ساحلی ممنوع شد

* چین در واکنش به جنگ تجاری ترامپ، خرید نفت از آمریکا را متوقف کرد

* سازمان ملل: کره شمالی بر نامه امنی و موشکی خود را متوقف نکرده است

* ترکیه ۲ وزیر آمریکا را تحریم کرد

* یکن: طعم تلخ جنگ تجاری با چین را به آمریکا می چشائیم

* آمریکا با پرداخت وام صندوق بین المللی پول به دولت جدید پاکستان مخالفت کرد

* ارتش افغانستان: سرکرده داعش با ۱۵۱ جنگجو تسلیم نیروهای دولتی شد

* بر نامه جهانی غذا: ۱۸ میلیون یمنی در معرض قحطی اند

* سیسی: قسم می خورم ارتش علیه "مرسی" کودتا نکرد